
 

 
COMUNE DI ZERO BRANCO 

(PROVINCIA DI TREVISO) 

 

Determinazione AREA STAFF - SETTORE AFFARI GENERALI n. 201 del 28-03-2024  - COMUNE DI ZERO BRANCO 

 
COPIA 

 
 
 

AREA STAFF - SETTORE AFFARI GENERALI 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 201 
del 28-03-2024 

 
 
Reg. Settore 34 
 
 

Oggetto: PROCEDURA DI INTERPELLO RELATIVO AI CANDIDATI 
ISCRITTI NELL'ELENCO DENOMINATO "ELENCO DI IDONEI, 
PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - 
AREA ISTRUTTORI (BANDO PROT. N. 25714/2023)" PER LA 
COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO 
DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - APPROVAZIONE VERBALI 
E GRADUATORIA FINALE DI MERITO 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 dell’8.01.2024 ad oggetto “Conferimento incarico di dirigente 
dell'Area Amministrativa e di Vice segretario generale” alla dott.ssa Alessandra Napoletano; 
 
VISTO il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO), approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 12 del 25/01/2024, che prevede alla sezione 3 “Capitale umano e organizzazione”, tra le 
altre, l’assunzione di n. 1 Istruttore amministrativo, Area Istruttori, a tempo pieno e indeterminato;  
 
CONSIERATO che il Comune di Zero Branco, in data 21/06/2023 ha stipulato con la Provincia di 
Treviso specifico accordo/convenzione per la gestione in forma associata delle selezioni uniche per la 
formazione di elenchi di idonei all’assunzione nei ruoli degli enti locali (ai sensi dell’art. 3 bis del 
D.L. 80/2021), trasmesso con nota prot. n. 10570; 
 
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 140 del 01.03.2024 con cui è stata avviata la 
procedura per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo, 
area degli istruttori; 
 



N. 201 

Determinazione AREA STAFF - SETTORE AFFARI GENERALI n. 201 del 28-03-2024  - COMUNE DI ZERO BRANCO 

VISTO l’interpello prot. n. 4055 del 01.03.2024, pubblicato sul portale InPA, all’Albo Pretorio on 
line in data 04.03.2024 al n. 252 e nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale; 
 
ATTESO in data 27 marzo 2024 si è svolta la prova orale; 
 
VISTI i verbali dalla Commissione contenenti la graduatoria di merito e ritenuti meritevoli di 
approvazione riconoscendo la correttezza e conformità alla normativa delle operazioni concorsuali; 
 
RITENUTO di approvare la graduatoria di merito definitiva dell’interpello in argomento; 
 
DATO ATTO che:  
- la graduatoria formata a seguito dell’interpello non potrà essere utilizzata da altri enti (art. 8 

dell’avviso di interpello); 
- la graduatoria finale approvata con la presente determinazione viene pubblicata nel portale InPa e 

nel sito web istituzionale del Comune di Zero Branco, sezione "Amministrazione trasparente" – 
sotto-sezione "Bandi di concorso", come specificato all’art. 6 dell’avviso ed all'Albo Pretorio 
on-line dell’Amministrazione per un periodo di 15 giorni; 

- nel caso in cui il vincitore della graduatoria formata a seguito dell’interpello fosse stato, nel 
frattempo, assunto a tempo indeterminato da altro ente interpellante che avesse attinto dallo 
stesso elenco di idonei decadrà dalla graduatoria; 

 
DATO ATTO che per il posto da ricoprire è stata esperita la procedura di mobilità obbligatoria ex art. 
34-bis del D.Lgs. n. 165/2001, con esito negativo; 
 
VISTE le deliberazioni: 
- di C.C. n. 57 del 14.12.2023 ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di Previsione 2024-2026 ed 

allegati con contestuale aggiornamento del Documento Unico di Programmazione”; 
- di G.C. n. 1 del 11.01.2023 ad oggetto: “Approvazione piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 

2024-2026 – dotazioni finanziarie”; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 ad oggetto "Testo Unico in materia di ordinamento degli enti locali"; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e Servizi; 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs n.267/2000 sulla competenza dei Responsabili degli Uffici e dei 
Servizi incaricati delle funzioni dirigenziali; 
 
EFFETTUATI i controlli di regolarità amministrativa e contabile di cui all'art. 147 bis, comma 1 del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ad oggetto "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali", 
con esito favorevole; 
 
ATTESO che il presente provvedimento non necessita del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
1) di approvare i verbali n. 1 e 2 della Commissione esaminatrice dell’interpello rivolto ai candidati 
iscritti nell’elenco denominato “Elenco di idonei, profilo professionale di Istruttore amministrativo- 
Area Istruttori (bando prot. n. 25714/2023)” per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 
posto di Istruttore amministrativo da assegnare al Settore Segreteria, agli atti; 



N. 201 

Determinazione AREA STAFF - SETTORE AFFARI GENERALI n. 201 del 28-03-2024  - COMUNE DI ZERO BRANCO 

 
2) di approvare la graduatoria di merito risultante dai sopra citati verbali e che di seguito si trascrive: 

 
N.  ID DOMANDA COGNOME E 

NOME PUNTEGGIO ESITO 

1 BB2C2BST63 
ALESSANDRINI 

GIULIA 26/30 IDONEO 

2 BWUNN5D8P5 CODATO GIULIA 24/30 IDONEO 

3 HS2YDTQNN8 NORDIO ELENA 22/30 IDONEO 

4 SE77EEFEBA 
PESCE 

VALENTINA 21/30 IDONEO 

 
3) di nominare, pertanto, la sig.ra Alessandrini Giulia, classificatasi al 1°posto, vincitrice della 
procedura di Interpello per n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di Istruttore Amministrativo 
(prot. n. 4055 del 01.03.2024), da assegnare all’Area amministrativa, Ufficio Segreteria;  
 
4) di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune di Zero Branco e sul sito 
istituzionale nell'apposita sezione “Amministrazione trasparente”; 
 
5) di trasmettere gli esiti della prova orale e il presente Atto alla Provincia di Treviso per la 
pubblicazione nel portale del reclutamento InPa; 
 
6) di demandare a proprio successivo provvedimento l’assunzione del candidato utilmente collocato 
in graduatoria a seguito verifica dei requisiti previsto per l’accesso al posto da coprire. 
 
 
 
 
 Il RESPONSABILE 

 
 F.to  NAPOLETANO ALESSANDRA 
  

 
 


